Oficio n° Ci'l7- (SF)

A Sua Excelência a Senhora
Deputada Soraya Santos
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

2? R::>
r-r- -o;
'? lU

r-r-

~
90i.....

N

~-S

'"......

Brasília, em /1 de!lelJ0n W de 20 1~. ;,
'"

~éH\ ~ ê3

( ~
?L 01-06 20J.5 ~

f.:)
o,...,.
-o
,...,.
-.o
~

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.706,
de 2019, de autoria do Senador Nelsinho Trad, constante dos autógrafos em anexo, que
"Altera a Lei n° 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para
assegurar a acessibilidade nas campanhas sociais, preventivas e educativas".

Atenciosamente,

Senador LUIS CARLOS HEINZE
Quarto-Secretário,

no exerclcio da Primeira-5ecretaria

r-F;;:;UHl E:-'R;:-Sr;:;(' E;~ r.:T t,',' ,r.;·~·i" "
_f\._II_'Vl_ j1~ t Lu \..... t ~'?':::'_~~_~~"'_~:..!!.i.

Em i.2. I~L__JçÀ) I~_,
De ordem, ao Senhoí S~Jcret{lIio-Geral

da Mesa, para as devidas píOvidências.

jaa/pIl9-3706rev-t ~j.'::::::i:;;:;:Z[{. ;'4ndfarfe
Chefe de Gabinete<0••• ... -.-